

Branżowa Szkoła II stopnia w Zespole Szkół Gastronomicznych im. Marii Skłodowskiej - Curie w Częstochowie

Branżowa Szkoła II stopnia umożliwia absolwentom branżowej szkoły I stopnia kontynuację kształcenia w systemie szkolnym. Oznacza to, że po ukończeniu branżowej szkoły II stopnia możliwe będzie uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje w nauczonym zawodzie na poziomie technika oraz uzyskanie świadectwa dojrzałości, dzięki czemu absolwenci tej szkoły będą mogli kontynuować naukę na studiach wyższych. Utworzenie branżowej szkoły II stopnia umożliwia absolwentom branżowej szkoły I stopnia przygotowanie do egzaminu maturalnego bez przerywania nauki. Ukończenie szkoły daje wykształcenie średnie branżowe i po zdaniu egzaminu z kwalifikacji uzyskanie dyplomu technika. Nauka w szkole trwa 2 lata.

Kształcimy wysokiej klasy specjalistów w zawodach:

- **Technik żywienia i usług gastronomicznych - dla absolwentów branżowej szkoły I stopnia w zawodzie kucharz**

W ostatnich latach wzrasta liczba punktów gastronomicznych: restauracji, kawiarni, barów, hoteli, pensjonatów czy sieci lokali szybkiej obsługi. Wszystkie te miejsca, to obszary pracy dla technika żywienia i usług gastronomicznych. Słuchacze będący na tym kierunku uczą się urządzać zakłady gastronomiczne, układać diety, umiejętnie sporządzać potrawy zgodnie z zasadami racjonalnego żywienia, estetycznego ich podania i prawidłowej obsługi konsumenta

- **Technik technologii żywności - dla absolwentów branżowej szkoły I stopnia w zawodzie cukiernik**

Na tym kierunku słuchacze zapoznają się z tajnikami produkcji artykułów spożywczych, dowiedzą się również jak planować, organizować oraz nadzorować proces ich wytwarzania. Zdobędą niezbędną wiedzę z zakresu właściwej oceny jakościowej wyrobów, sporządzania nowych receptur oraz modyfikowania już istniejących. Jako technicy uzyskają też wiedzę z zakresu właściwej eksploatacji oraz konserwacji nowoczesnych

Kształcenie w szkole odbywa się w formie stacjonarnej - trzy dni w tygodniu w godzinach popołudniowych.